Modifications réservées
© Copyright 2020
IM-P612-32
CGMT Indice 4
11.20
6120150/4
Purgeur-pompe APT10-4,5
Notice de montage et d’entretien

Diamètre DN20 x DN20
Débit transféré par cycle en mode "pompe" 2,1 litres
2.5 Comment commander
Exemple : 1 - Purgeur/pompe APT10-4.5 à raccordements taraudés DN20 x DN20 BSP et à raccordements fluide
moteur BSP.
2.6 Dimensions/poids (approximatifs) en mm et kg
DN A B C D E F G H I Poids
DN20 x DN20 187 23 223 398 273 220 57 135 171 14
7IM-P612-32     CMGT Indice 4
Vapeur motrice Échappement
8 IM-P612-32     CMGT Indice 4
Construction
Rep Désignation Matière
1 Couvercle Fonte GS EN JS 1025/ASTM A395
2 Joint de couvercle Graphite laminé avec insert en inox
3 Corps Fonte GS EN JS 1025/ASTM A395
4 Boulons de couvercle Acier inox BS EN ISO 3506 Gr. A2-70
5 Levier de pompe Acier inox BS 1449 304 S15
6 Flotteur Acier inox BS 1449 304 S16
7 Levier de purge Acier inox BS 970 431 S29/ASTM A276 431
8 Rondelle Acier inox BS 1449 316
9 Carter de purge Acier inox BS 970 431 S29/ASTM A276 431
10 Bille Acier inox ASTM A276 440B
11 Siège (clapet d'entrée) Acier inox AISI 420
12 Battant (clapet d'entrée) Acier inox BS 3146 ANC 4B
13 Support de mécanisme Acier inox BS 3146 ANC 4B
14 Ressort (pompe) Acier inox BS 2056 302 S26 Gr. 2
15 Goupille Acier inox BS 1574
16 Siège d'échappement Acier inox BS 970 431 S29/ASTM A276 431
17 Ensemble siège et clapet d'admission Acier inox
18 Clapet d'échappement Acier inox BS 3146 ANC 2
19 Joint de siège Acier inox BS 1449 409 S19
20 Vis de support de mécanisme de pompe Acier inox BS EN ISO 3506 Gr. A2-70
21 Vis de flotteur Acier inox BS EN ISO 3506 Gr. A2-70
22 Clapet de purge (niv. 1) Acier inox BS 970 431 S29/ASTM A276 431
23 Joint de purgeur Acier inox BS 1449 409 S19
24 Arcade d'actionneur Acier inox BS 3146 ANC 2
25 Plaque-firme Acier inox BS 1449 304 S16
26 Bouchon de purge Acier inox DIN 17440 1.4571
27 Crépine fluide moteur Fonte GS
Recyclage
Aucune matière dangereuse n'est utilisée pour la fabrication de cet appareil.
Les matériaux le constituant peuvent être recyclés ou stockés sans danger pour l'environnement.
9IM-P612-32     CMGT Indice 4
Fig. 3
Purgeur et mécanisme
de clapet de sortie
10 IM-P612-32     CMGT Indice 4
3. Installation
Recommandations importantes de sécurité
Avant toute intervention, s'assurer que les réseaux de vapeur et de condensat sont bien isolés.
S'assurer qu'il ne subsiste pas de pression résiduelle dans les appareils ou tubulures de liaison. Vérifier
que les éléments au niveau desquels l'opérateur doit intervenir sont suffisamment refroidis pour éviter
tout risque de brûlures. Toujours revêtir un équipement de protection approprié avant toute opération de
montage ou de démontage.
Un orifice de levage est prévu dans la fonderie en partie supérieure du corps de l'appareil. Toujours utiliser
un système de levage approprié et s'assurer que la pièce et les opérateurs ne risquent rien.
Nota : En cas de pompage d'un fluide potentiellement explosif, le fluide d'alimentation doit être un gaz
inerte sans oxygène présent.
3.1 Tubulure d'entrée
Pour prévenir le retour de condensat dans l'équipement qui doit être purgé, il est recommandé de bien dimensionner